CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Rua Princesa Isabel, 410 ­ Boa Vista ­ Recife ­ PE ­

REQUERIMENTO Nº         /2011

Requeiro à Mesa, cumpridas as formalidades regimentais,

que  seja  dirigida  nos  termos  do  art.  351,  alínea  “b”  do

Regimento Interno, indicação a Senhora Maria de Pompéia Pessoa,

Presidenta da Companhia de Trânsito e Transporte Urbano (CTTU),

para proceder à sincronização dos semáforos da Avenida Dois Rios

no Bairro do Ibura, Recife.

JUSTIFICATIVA

A Av. Dois Rios, no bairro do Ibura, é uma importante

artéria  de  ligação  entre  a  Av.  Recife  e  a  BR  101.  Tem  um

transito intenso, com constantes engarrafamentos e acidentes de

trânsito.  A  modernização  e  sincronização  dos  seus  semáforos

ajudará a descongestionar o transito e a melhorar a circulação

em todo o entorno.

Sala das Sessões, em      de novembro de 2011.

MUCIO MAGALHÃES
Vereador